Ubi *tria* facit. *Primo* commemorat eos pro quorum utilitate offertur hostia tam quantum ad generalem statum Ecclesiæ, quam quantum ad speciales personas, ibi : « *Memento.* » *Secundo* commemorat eos in quorum offertur reverentia, ibi : « *Communicantes* » ; et ponitur Virgo quæ Christum in templo obtulit, Apostoli qui ritum offerendi nobis tradiderunt, et Martyres qui seipsos Deo obtulerunt, non autem Confessores, quia de eis<sup>3</sup> antiquitus non solemnizabat Ecclesia, vel quia non sunt passi sicut Christus, cujus passionis memoriale est hoc sacramentum. *Tertio* concluditur expresse quid per oblationem hostiæ impetrandum petatur, ibi : « *Hanc igitur oblationem* etc. »

**287.** — « *Quam oblationem* ». Hæc pars ad consecrationem pertinet, quæ *tria* continet. *Primo* imploratur consecrantis virtus. *Secundo* perficitur consecratio, ibi : « *Qui pridie.* » *Tertio* exponitur rei consecratæ commemoratio, ibi : « *Unde et memores* etc. »

Verba autem illa quæ ibi dicuntur : « *Benedictam, adscriptam*, etc. » possunt referri *uno modo* ad hoc quod est res contenta in hoc sacramento, scilicet Christum qui est hostia « *benedicta* » ab omni macula peccati immunis ; « *adscripta* », idest præfigurata figuris veteris testamenti et prædestinatione divina præordinata ; « *rata* », quia non transitoria ; « *rationalis* », propter congruitatem ad placandum ; « *acceptabilis* », propter efficaciam.

*Alio modo* possunt referri ad ipsam hostiam, quæ est sacra-

1. Ed. « proponitur ». — 2. Ed. « igitur. » — 3. Ed. « iis ».

mentum tantum ; quam petit fieri : « *benedictam* », ut Deus eam consecret ; sed ut confirmet quantum ad memoriam : « *adscriptam* » ; quantum ad propositum immobile : « *ratam* » ; ut eam acceptet : « *rationabilem* », quantum ad iudicium rationis ; « *acceptabilem* », quantum ad beneplacitum voluntatis.

*Tertio modo* possunt referri ad effectum. Unde dicit : « *Benedictam* », per quam benedicimur ; « *adscriptam* », per quam in coelis adscribamur ; « *rufam* », per quam in membris Christi censeamur ; « *rationabilem* », per quam a bestiali sensu eruamur ; « *acceptabilem* », per quam Deo accepti simus.

**288**, — « *Supra quæ propitio* etc.<sup>3</sup> ». Hic petit sacerdos sacramenti effectum : et *primo* effectum gratiæ ; *secundo* effectum gloriæ, ibi : « *Memento etiam Domine* etc. »

*Circa primum duo* facit. *Primo* petit acceptari sacramentum, quod est gratiæ causa. *Secundo* petit dari gratiæ donum, ibi : « *Supplices te rogamus* » ; cujus expositio infra, 13 d. ponetur.